
 
 
 

Protokół 
z XLVII sesji Rady Powiatu w Sandomierzu w dniu 5 listopada 2014 

roku. 
 

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego                                   
– obrady rozpoczęto o godz. 10-tej. 
 
W Sesji uczestniczyło 19 radnych, dwóch radnych nieobecnych 
usprawiedliwionych (lista obecności w załączeniu). 
 
Ad.1 Obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Tomasz 
Huk, a protokołowała Pani Urszula Surowiec – Główny Specjalista Biura 
Rady.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu dokonał otwarcia obrad  XLVII Sesji  
i przywitał przybyłych na sesję :  
- Kazimierza Kotowskiego Członka Zarządu  Województwa 
Świętokrzyskiego, 
- Radnych Powiatu Sandomierskiego,  
- Radnych Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  
- Dyrektorów i Kierowników służb podległych i jednostek organizacyjnych   
   starostwa,  
- Burmistrzów i  Wójtów,   
- Pracowników starostwa,  
- Mieszkańców powiatu,  
- Przedstawicieli mediów,  
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady stwierdził quorum sesji i prawomocność obrad. 
Przewodniczący  poinformował, że radni wraz z materiałami otrzymali 
porządek.   
Zapytał, czy są uwagi do porządku.  
Uwag nie było, prządek został przyjęty. 
 

1. Otwarcie sesji. 
2.  Przyjęcie porządku obrad XLVII sesji Rady Powiatu. 
3.  Przyjęcie protokołu z XLVI Sesji Rady Powiatu.  
4.  Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu 

Powiatu. 



5. Informacja o stanie bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej w 2014 roku. 

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu w roku 

szkolnym 2013/2014. 
7. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 
a) ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub 

innych obiektów pływających usuniętych z obszarów wodnych 
położonych na terenie Powiatu Sandomierskiego. 

b) wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 
parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku 
odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

c) nadania statutu dla Biura Wystaw Artystycznych w Sandomierzu.  
d) przyjęcia Programu współpracy Powiatu Sandomierskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2015 rok. 
e) zmiany uchwały w sprawie określenia zadań, na realizację  których 

przeznacza się środki przekazane przez Prezesa PFRON na 2014 rok. 
f) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego    

na lata 2014-2027. 
g) zmian w budżecie powiatu na 2014 r.  
h) udzielenia pomocy finansowej dla gminy Samborzec. 
8.  Interpelacje i zapytania. 
9. Sprawy różne.    
10. Zamknięcie obrad XLVII Sesji Rady Powiatu w Sandomierzu.          

 
Ad. 3 
Przewodniczący poinformował, że protokół z XLVI sesji Rady Powiatu 
zgodnie z art. 34 ust. 4 statutu powiatu sandomierskiego był wyłożony do 
publicznego wglądu w Biurze Rady, zapytał czy radni mają uwagi. 
Uwag nie było.  
Protokół XLVI sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie 
 
Ad. 4 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Zarządu o przedstawienie 
sprawozdania z działalności Zarządu pomiędzy sesji. 
 
 Starosta poinformował, że Zarząd Powiatu odbył w tym czasie cztery 
posiedzenia wynikiem, których są między innymi przyjęte Informacje o 
stanie bezpieczeństwa oraz o  stanie realizacji zadań oświatowych powiatu, 
a także projekty uchwał skierowane Wysokiej Radzie  do rozpatrzenia na 
dzisiejszej sesji. 



Ponadto Zarząd uczestniczył w następujących  spotkaniach : 
W dniach 1 i 2 października 2014 r. delegacja powiatu sandomierskiego na czele 

ze Starostą Stanisławem Masternakiem  oraz Marszałkiem Województwa 

Świętokrzyskiego Adamem Jarubasem i przedstawicielami sandomierskich grup 

producenckich uczestniczyli w Polsko – Białoruskim Forum Gospodarczym 

„Dobrosąsiedztwo 2014”, które odbyło się w Brześciu na Białorusi.  

Podczas forum omawiano m. in. nowe zasady i warunki współpracy 

gospodarczej pomiędzy Euroazjatycką Unią Gospodarczą i Unią Europejską.  
 
W dniu 20 października br. w Bursie Szkolnej odbyły się uroczystości 
związane z Dniem Nauczyciela.  Uczestniczyli w nim Świętokrzyski Kurator 
Oświaty Pani Małgorzata Muzoł, Członkowie Zarządu Powiatu oraz  
nauczyciele, pracownicy oświaty i młodzież z naszego Powiatu.  
Dla wyróżniających się nauczycieli wręczono 4 medale Komisji Edukacji 
Narodowej, 2 nagrody Kuratora i 20 nagród Starosty Sandomierskiego . 
Nagrodzenie zostali również pracownicy administracji i obsługi Bursy 
Szkolnej. 
 

W dniu 24 października br.  w budynku Starostwa dokonano otwarcia 
Punktu informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego.   
Sandomierski punkt ma zapewnić bezpłatny dostęp do wiadomości na 
temat funduszy unijnych. Zainteresowani będą mogli tam uzyskać między 
innymi informacje o możliwości  dofinansowania przedstawionego 
pomysłu, warunkach i kryteriach otrzymania wsparcia oraz aktualnych 
naborach. Konsultacje będą mieć formę telefoniczną, e-mailową i osobistą w 
siedzibie. Pracownicy oferują także dojazd na spotkanie do osoby 
niepełnosprawnej. Ponadto biura udostępniać będą nieodpłatne publikacje 
o funduszach europejskich, organizować spotkania informacyjne i 
szkolenia, a także prowadzić Mobilne Punkty Informacyjne.  
 
Jest to jeden z dwóch w województwie Lokalnych Punktów Informacyjnych 
Funduszy Europejskich. Drugi powstał w Busku Zdroju. Główne biuro 
działa przy Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach,   lokalne punkty zostały 
uruchomione w bardzo ważnym momencie - u progu nowego okresu 
unijnego programowania. 
 
Starosta poinformował, że w związku z tym, że jest to ostatnia Sesja Rady 
Powiatu przekaże  kilka słów na temat IV kadencji.  
 
Zarząd Powiatu IV kadencji Rada Powiatu powołała                                            
w dniu 30 listopada 2014 roku w składzie: 
 



1. Stanisław Masternak – Starosta Sandomierski 
2. Wojciech Dzieciuch    - Wicestarosta 
3. Witold Surowiec – Etatowy Członek Zarządu 
4. Zygmunt Kwasek – Członek Zarządu   
5. Witold Stefaniak  - Członek Zarządu 
 
W dniu 14 grudnia 2012 roku nastąpiła zmiana i w miejsce Pana Witolda 
Stefaniaka, który zrezygnował z funkcji Członka Zarządu, została wybrana 
Pani Grażyna Szklarska. 
Zarząd w trakcie kadencji odbył   113 posiedzeń, podjął 673 uchwały 

między innymi  w  sprawach finansowych, organizacyjnych, oświaty, 

gospodarki nieruchomościami, pomocy społecznej. 

 

Zarząd przez ten okres podejmował decyzje dotyczące remontów i modernizacji 

dróg powiatowych, remontu budynku Starostwa, zakupów aparatury medycznej 

i inwestycji w sandomierskim szpitalu, budowy budynku Zarządu Dróg 

Powiatowych w Samborcu, rozwiązywał problemy finansowe                                   

w szkołach należących do powiatu. Wspomagał Grupy producenckie działające 

na terenie Powiatu, poprzez umożliwianie organizowania Konferencji, 

wyjazdów studyjnych, zarówno w kraju, jak i za granicą. Rozwijał współpracę   

z Powiatem Pińskim na Białorusi i ostrogskim na Ukrainie. 

Organizował i uczestniczył we wszelkich imprezach organizowanych na terenie 

województwa, powiatu i gmin np. Dożynki Powiatowe oraz cykliczne 

uroczystości w poszczególnych gminach. Corocznie ogłaszał konkursy dla 

organizacji pozarządowych. Wspierał finansowo stowarzyszenia, organizacje i 

jednostki organizacyjne przygotowujące różnego rodzaju konkursy, zawody, 

olimpiady.  

Starosta podziękował za współpracę Wojewodzie i Marszałkowi. Podkreślił rolę 

jaką wniósł Urząd Marszałkowski w rozwój Powiatu Sandomierskiego, ilość 

środków świadczy o tym, jak dużo inwestycji udało się wykonać.  

Starosta podziękował wszystkim za czteroletnią współpracę. 
 
Przewodniczący podziękował za przedstawione sprawozdanie, 
podziękował Staroście, Zarządowi za pracę, przyłączył się do podziękowań 
dla Marszałka. 
 
Ad. 5 
Przewodniczący poprosił Starostę, a zarazem Przewodniczącego Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku o przedstawienie opinii do Informacji                   
o stanie bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 
2014 roku. 



Starosta poinformował, że Komisja zapoznała się z  Informacją i wyraziła 
pozytywną opinię. Następnie Przewodniczący poprosił Komendanta 
Powiatowej Państwowej Straży o krótkie przedstawienie Informacji. 
 
Komendant poinformował, że art. 14 Ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o 
Państwowej Straży Pożarnej nakłada obowiązek przedstawienia Radzie 
Powiatu, co najmniej raz w roku w/w informacji. Następnie przedstawił 
informację w formie slajdów W Informacji zawarte są dane na temat 
zagrożeń występujących na terenie powiatu, tj. zagrożeń pożarowych, 
powodziowych, zagrożeń chemiczno-ekologicznych. Przedstawiona jest 
statystyka zdarzeń w poszczególnych gminach, a także zaangażowanie 
Ochotniczych Straży Pożarnych z poszczególnych gmin.  
Najwięcej pożarów powstało w związku  z corocznym wypalaniem traw i 
pożarami lasów, natomiast najwięcej miejscowych zagrożeń wystąpiło w 
związku z gwałtownymi burzami. 
Wyszczególnione są przyczyny powstawania pożarów, największą grupę 
stanowią podpalenia, następnie wady urządzeń, wady środków transportu, 
a także wyładowania atmosferyczne. Łączny obszar chroniony wynosi 
675,98 km², a zamieszkująca na nim ludność liczy około 81.000 
mieszkańców. Rozległy teren powiatu chroniony jest 51 jednostkami OSP 
typu S. W większości są to jednostki posiadające samochody średnie i 
ciężkie.  
Siłę Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w powiecie stanowią: 
- jednostka Ratowniczo-Gaśnicza w Sandomierzu, 
- 22 jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych włączonych do KSRG. 
- 6 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych nie włączone do KSRG.  
Struktura  KSRG jest podstawowym narzędziem Starosty służącym do 
realizacji zadań ratowniczych na obszarze powiatu w czasie pożaru, klęski 
żywiołowej lub likwidacji innych miejscowych zagrożeń. 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. Informacja została 
przyjęta. Przewodniczący podziękował za przedstawienie Informacji, za 
współpracę i pomoc Powiatowej Komendy dla Ochotniczych Straży 
Pożarnych. Podziękował za dbałość o bezpieczeństwo mienia i ludności. 
 
Ad. 6 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki o przedstawienie opinii do  Informacji o stanie realizacji 
zadań oświatowych powiatu w roku szkolnym 2013/2014. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 



Następnie Przewodniczący poprosił Pana Witolda Surowca, aby 
przedstawił Informację o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu w 
roku szkolnym 2011/2012.  
 
Pan Witold Surowiec poinformował, że obowiązek sporządzenia i 
przedstawienia informacji wynika z dyspozycji art. 5a, ust 4 ustawy o 
systemie oświaty z dnia 7 września 1991r. W informacji zawarte są dane 
dotyczące stanu organizacji szkół ponadgimnazjalnych, ilości uczniów 
kończących gimnazjum na terenie powiatu, stanu bazy lokalowej- ilość 
pomieszczeń, zabezpieczenie szkół w urządzenia rekreacyjno-sportowe, 
najważniejsze zadania i wydatki inwestycyjne w 2014 rok, a także stan 
wyposażenia w urządzenia specjalistyczne i zbiorów bibliotecznych szkół i 
placówek. Ponadto informacja zawiera stan zatrudnienia w szkołach oraz 
system doskonalenia zawodowego nauczycieli, wyniki  egzaminów 
maturalnych, oraz potwierdzających kwalifikacje zawodowe, a także 
sukcesy uczniów szkół ponadgimnazjalnych. 
Przewodniczący poinformował, że Informacja została przyjęta przez Radę. 
Podziękował dyrektorom szkół i pracownikom oświaty realizacji zadań. 
Powiedział, że rada starał się wspierać działania szkół. Życzył, aby przyszła 
Rada również podchodziła do spraw oświatowych w ten sposób. 
 
Ad. 6 Rozpatrzenie projektów uchwał: 
a) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji  Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem Powiatowym, 
Geodezji, Kartografii o przedstawienie opinii do projektu uchwały w 
sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków 
lub innych obiektów pływających usuniętych z obszarów wodnych 
położonych na terenie Powiatu Sandomierskiego. 
 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XLVII/304/2014 w  sprawie 
ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub 
innych obiektów pływających usuniętych z obszarów wodnych położonych 
na terenie Powiatu Sandomierskiego  została podjęta jednogłośnie. 
 
b) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Drogownictwa, 

Transportu Zbiorowego oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy w 
sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie 
na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku 
odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 



 Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XLVII/305/2014 w sprawie 
wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 
strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od 
wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu została podjęta jednogłośnie. 
 
c) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki o przedstawienie opinii do projektu uchwały  w sprawie 
nadania statutu dla Biura Wystaw Artystycznych w Sandomierzu. 
  Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XLVII/306/2014 w sprawie 
nadania statutu dla Biura Wystaw Artystycznych w Sandomierzu została podjęta 

jednogłośnie. 

d)  Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji  Strategii, Rozwoju  
Gospodarczego oraz Promocji Powiatu  o przedstawienie opinii do projektu 
uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu 
Sandomierskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2015 rok. 
 
  Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XLVII/307/2014 w sprawie 
przyjęcia Programu współpracy Powiatu Sandomierskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2015 rok została 
podjęta jednogłośnie. 
 

e) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji   Budżetu i 
Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały  zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia zadań, na realizację których przeznacza się 
środki przekazane przez Prezesa PFRON na 2014 rok. 

 Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 



Zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XLVII/308/2014 zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia zadań, na realizację których przeznacza się 
środki przekazane przez Prezesa PFRON na 2014 rok została podjęta 
jednogłośnie. 
 
f)  Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów                                   
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2014-2027. 
  
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XLVII/309/2014 w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2014-
2027 została podjęta jednogłośnie. 
 
g)  Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji   Budżetu i 
Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian                  
w budżecie powiatu na 2014 r. 
  Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XLVII/310/2014 uchwały            
w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2014 r. została podjęta 
jednogłośnie. 

h)  Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji   Budżetu i 
Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Samborzec. 
  Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr XLVII/311/2014 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Samborzec została podjęta 
jednogłośnie. 

Ad. 8 
Przewodniczący poinformował, że w związku z tym, że jest to ostatnia sesja 

Rady Powiatu,  nie będą składane interpelacji. 
 

Ad. 9 
 Sprawy różne. 



Przewodniczący poinformował, że nadszedł dzień podsumowania  obecnej 
kadencji, gdyż  jest to ostatnia sesja Rady Powiatu. 

Przypomniał, że Wybory do Rady Powiatu IV kadencji odbyły się 21 
listopada 2010r. Pierwsza sesja Rady odbyła się  30 listopada 2010 roku. 

 W sumie podczas IV kadencji Rada Powiatu odbyła 47 posiedzeń 
podjęliśmy 311 uchwały, które dotyczyły m.in.:  
-  spraw finansowych,  
 – organizacyjnych,  
– oświaty,  
 – gospodarki nieruchomościami,  
 – pomocy społecznej,  
Rada rozpatrzyła 12 skarg, co roku przyjmowała Sprawozdania dotyczące 
budżetu powiatu, działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Sandomierzu,  Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Powiatowego 
Inspektoratu Sanitarnego  w Sandomierzu, Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Sandomierzu. 
Był to bardzo dobry czas dla  Powiatu. Rada poświęcała czas na 
merytoryczne rozwiązywanie problemów, co zaowocowało realizacją 
szeregu ważnych zadań:     
-  remontów dróg powiatowych, boisk szkolnych,  remontu budynku 
Starostwa, budowy budynku ZDP w Samborcu. 
Podziękował wszystkim radnym za dobrą współpracę i wręczył drobne 
upominki.   

Pan Kazimierz Kotowski Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
podziękował w imieniu Marszalka Województwa za konstruktywną 
współpracę, podkreślił, że wszystkie wnioski złożone przez Powiat 
Sandomierski zostały pozytywnie rozpatrzone i Powiat otrzymał 
dofinansowanie. Powiedział, że kończymy kadencją w poczuciu dobrze 
wykonanych zadań. Podziękował za wsparcie, realizację i tworzenie 
nowych przedsięwzięć. 

Ad.10 
Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady XLVII 
sesji o godz. 13:30. 
 
Na tym protokół zakończono.  
     
Protokołowała:  
U. Surowiec          
 


